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Helsinkiben 
Erdei Lászlónénak, a Ma-

gyar Nők Országos Tanacsa 
elnökének vezetésével csü-
törtökön, tegnap delegáció 
utazott Helsinkibe, az euró-
pai együttműködéssel és biz-
tonsággal foglalkozó nemzet-
közi nökonferencia ülésére. 
(MTI) 

Szeged is érdekelt 
As Aszfattútépitő Vállalat 

évente 220—250 kilometer 
utat épít az országban. A 
bitumentermelés növekedése 
— a kóolajlepárlás mellék-
terméke — pedig lehetővé 
teszi, hogy a vállalat a jövő-
ben minden évben 10 száza-
lékkal növelje előző evi út-
építő teljesítményét. 

Az év első felében: 

Tovább gyarapodott 
az ország 

Az 1973. év első felében is-
mét sok ú j létesítmény ke-
rült fel hazánk gazdasági 
térképére. Ezek közül egye-
sek egy-egy szűkebb közös-
ség gazdagodását szolgálják, 
mások az ország jólétének 
emelkedését, a termelési 
eredmények növekedését biz-
tosítják. 

A jelentősebbek közül eb-
ben az időszakban adták át 
a Kiskörei-víztárolót és az 
öntözőrendszert, amely az 
ország legszárazabb vidéké-
nek vízellátását oldja meg. 
Ugyancsak ez év első felé-
től működnek a Gagarin 
Hőerőmű 800 MW össztelje-
sítményű turbinái, amelyek 
5 milliárd kWó elektromos 
erergiát termelnek, majdnem 
négyszer annyit, mint ameny-

nyi Magyaország villamos-
energia-termelése volt 1938-
ban. A hozzá csatlakozó 
Thorez-külfejtés, hazánk 
széntermelésének egynegye-
dét szolgáltatja, évente 7 és 
fél millió -tonna szenet ad. 
Az utóbbi két beruházás kb. 
5000 környékbeli családnak 
nyúj t megélhetést. A Grabo-
plast-rekonstrukció az ipar 
növekvő műbőrszükségletét 
és a külkereskedelem nagy 
lehetőségeit elégíti ki. növe-
li hazánk devizabevételét. 

A termelő beruházásokon 
kívül a lakosság szociális, 
kulturális és egészségügyi el-
látását biztosító ú j létesítmé-
nyek egész sora is ebben az 
időszakban kezdte meg mű-
ködését. 

A vállalat építette át az 
M—l-es főútvonalat, az M— 
7-es elágazástól Tatabányá-
ig, ebben az évben pedig el-
kezdte a Tatabánya—Győr 
54 kilométeres szakasz kor-
szerűsítését, erősítését és 
szélesítését. 1977-re készül el 
az út. A költségek megköze-
lítik az 1,5 milliárd for in to t 

Az Aszfaltútépftő Vállalat 
12. számú építésvezetősége 
epit utat Baranya megyében, 
Harkánytól az ú j dravasza-
bolcsi " magyar - jugosz láv 
Dráva-hídig. Ez a 8 kilomé-
teres út az átlagosnál több 
munkát igényel, mert az ár-
térben nagyon sok a föld-
munka, a határátkelőnél pe-
dig nagy területű autóparko-
lót kell építeni. A jövő nyár-
ra adják át a forgalomnak a 
hidat és egyúttal az utat is. 

A szegedi E—5-ös Alsóné-
med—Kecskemét szakasza az 
év végéig megkapja ú j bur-
kolatát, amelyhez az ócsai 
aszfaltkeverő telepen olasz 
gép készíti elő az anyagot. 
Az utolsó három-öt kilomé-
teres szakaszon kipróbálnak 
egy angol zúzalékterítő gé-
pet, amelynek segítségével 
érdesebb, kevésbé csúszós, s 
tartósabb útfelületet kapnak. 

A megyében, s Szegeden 
évek óta az országos. atlag-
nál gyorsabban növekszik a 
kereskedelem forgalma. A 
növekvő igényekkel, a keres-
lettel csak nehezen képes lé-
pést tartani a kereskedelem. 
A megyében működő nagy-
kereskedelmi vállalatok rak-
tározási lehetőségei igen 
rosszak —. több mint 60 he-
lyen raktározzák áruikat —, 
ezt pedig megsínyli az áru-
ellátás minősége, s a válasz-
ték is. Éppen ezért már tíz 
esztendővel ezelőtt felvető-
dött a gondolat, hogy a me-
gyében működő nagykeres-
kedelmi vállalatok közös rak-
tárai építtetnek maguknak. 
Akkor a raktár csak terv 
maradt. A mostani, a negye-
dik ötéves tervben sikerült 
végre megteremteni a beru-
házás megi ndításának felte-

Szovjet delegáció 
Csongrád megyében 
Lapzártakor kaptuk a hírt. hogy a moszkvai gyorsvo-

nattal tegnap éjjel megérkezett hazánkba az a szovjet 
párt- és tanácsi küldöttség, amelyet a megyei párt- és ta-
nácsi vezetőség hívott meg baráti látogatásra testvér-
megyénkből, Odessza területről. A szolnoki fogadtatás 
után még az éjjel Szegedre érkeztek vendégeink, akik né-
hány napig tanulmányozzák Csongrád megyében a párt-
és tanácsi munka tapasztalatait. 

Kubai miniszter 
látogat Szegedre 

A Művelődésügyi Minisz-
térium meghívására a közeli 
napokban Moszkvából ha-
zánkba érkezett Luis Pavon, 
a Kubai Nemzeti Kulturális 
Tanács miniszteri rangban 
levő elnöke. Egynapos tar-
tózkodásra ma a déli órák-
ban érkezik Szegedre hazánk 

havannai nagykövetének, 
Meruk Vilmosnak kíséreté-
ben. 

A vendéget előbb a me-
gyei tanácsházán fogadják, 
majd városnéző séta után 
Luis Pavon és kísérete este 
megtekinti a János vitéz sza-
badtéri előadását. 

Az alapkőletétel percei 

teleit. A Fonógyári útra, a 
Patyolat Vállalat telephelye 
mögé tervezett közös rak-
tár építése tegnap ünnepé-
lyes pillanathoz érkezett: a 
Belkereskedelmi ' Miniszté-
rium és a Csongrád megyei 
tanács képviselője elhelyez-
te az alapokmányt és az 
alapkövet az építkezés szín-
helyén. 

Farsang Lászlóné dr., a 
megyei tanács kereskedelmi 
osztályának vezetője köszön-
tötte az ünnepségen megje-
lenteket: Szabó Sándort, az 
MSZMP Csongrád megyei 
bizottságának titkárát, Prá-
gai Tibort, a városi tanács 
elnökhelyettesét, Papdi Jó-
zsefet, és Berta Istvánt, az 
MSZMP megyei, illetve vá-
rosi bizottságának osztály-
vezetőit, valamint a beruhá-
zó és kivitelező vállalatok 
képviselőit. 

Kovács • Imre, a megyei ta-
nács elnökhelyettese méltat-
ta az öt nagykereskedelmi 
vállalat közös vállalkozásá-
nak jelentőségét. A Csjong-
rád—Bács megyei Élelmi-
szer- és Vegyiáru, az Amfo-
ra, a Dél-Magyarországi 
Textil- és Felsőruházati, a 
Rövid- és Kötöttáru, vala-
mint a Tiszántúli Cipőnagy-
kereskedelmi Vállalat épülő 
közös raktára nemcsak a 
megyének és Szegednek fon-
tos. hanem az országnak is. 
A beruházás ugyanis előse-
gíti a párt ás a kormány 

életszínvonal-politikájának 
megvalósítását. Hiszen le-
hetővé válik a kínálat, az 
áruválaszték javítása úgy, 
ahogyan a kereslet megkí-
vánja. E beruházás nélkül a 
gyorsan növekvő forgalom-
nak már most is nehéz ele-
get tenni. 

Az utóbbi években — a 
megye gazdasági felődésével 
együtt — gyorsan nőtt a la-
kosság jövedelme, ennek 
következtében a kereskede-
lerq forgalma is. Tavaly pél-
dául megközelítette a 7 mil-
liárd forintot. Szegeden a 
kereskedelmi forgalom tíz 
esztendő alatt két és félsze-
resére emelkedett. Az épülő 
raktárcsarnok több mint 20 
ezer négyzetméter — mint-
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égy két Iabdarúgópályányi 
terület — alapterületévél 
1500 vagon áru befogadására 
lesz képes, s évente mintegy 
2,5 milliárd forintos forga-
lom lebonyolítására. Az épü-
lő szociális létesítmények 
600 dolgozó ellátását teszik 
lehetővé. A kötelező tar ta-
lék összegével együtt közel 
200 millió forintos beruhá-
zás lehetővé teszi a jó mun-
ka- és üzemszervezes bizto-
sítását, a munkakörülmények 
megjavítását, s mindennek 
következtében jelentősen ja-
vulni fog a lakosság ellá-
tása is. Ráadásul a vállala-
tok felszabaduló raktárhelyi-
ségeinek egy részét az üzlet-
hálózat fejlesztésére lehet 
felhasználni. 

Az országos, a megyei és 
a városi szervek segítségével 
most végre megvalósulhat ez 
a fontos beruházás. Ha min-
den a tervek szerint halad, 
a kivitelezők — az ALÉP és 
a 31-es számú építőipari 
vállalat — 1975. végére be-
fejezik a raktár építését. Ko-
vács Imre, a megyei tanács 
nevében köszönetét fejezte 
ki a Belkereskedelmi Mi-
nisztériumnak anyagi és er-
kölcsi támogatásáért, vala-
mint Szeged megyei város 
tanácsának azért, hogy je-
lentős összegekkel támogat-
ja az öt — nem alája tar-
tozó — vállalat beruházását. 

A Belkereskedelmi Minisz-
térium nevében dr. Selényi 
József főosztályvezető mél-
tatta az építkezés jelentő-
ségét. A párt és a kormány 

életszínvonal-politikájának 
végrehajtásához nélkülözhe-
tetlen a kereskedelem jó 
munkája , az áruválaszték, s 
a rendszeres utánpótlás biz-
tosítása. Ehhez nyújt majd 
sok segítséget a közös rak-
tár. A belkereskedelmi mi-
niszter nevében köszönetet 
mondott a megyei és a sze-
gedi pártbizottságok, taná-
csok segítségéért, valamint 
az öt nagykereskedelmi vál-
lalat dolgozóinak a beruhá-
zás előkészítéséért. 

Végül Kovács Imre és dr. 
Selényi József elhelyezték a 
közös raktár alapokmányait, 
valamint az alapkövet. 
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Fock Jenő Lengyel-
országba utazott 

Piotr Jaroszewicznek, a Lengyel Nép-
köztársaság miniszterelnökének meghívá-
sára Fock Jenő, a Minisztertanács elnö-
ke csütörtökön este Varsóba utazott. Kí-
séretében van Vályi Péter, a Miniszter-
tanács elnökhelyettese, Drecin József, az 
Országos Tervhivatal elnökhelyettese és 
Tordai Jenő külkereskedelmi miniszter-
helyettes. 

A kormányfők áttekintik a két ország 
kapcsolatainak jelenlegi helyzetét, érté-
kelik a legutóbbi tárgyalások óta elért 
eredményeket, és meghatározzák az 
együttműködés fejlesztésének további fel-
adatait. 

Fock Jenőnek és kíséretének a búcsúz-
tatására a Ferihegyi repülőtéren megje-
lent Fehér Lajos, a Minisztertanács el-
nökhelyettese, dr. Faluvégi Lajos pénz-
ügyminiszter, dr. Szabó Zoltán egészség-
ügyi miniszter, dr. Várkonyi Péter állam-
titkár, a kormány Tájékoztatási Hivatalá-
nak elnöke és Marjai József külügymi-
niszter-helyettes. Jelen volt Tadeusz Ha-
nuszek, a Lengyel Népköztársaság buda-
pesti nagykövete is. 

Fock Jenő és kísérete megérkezett 
Varsóba. (MTI) 

Elhelyezték a közös 
raktár alapkövét 

Öl nagykereskedelmi vállalat 200 milliós beruházása 

Nemzetközi 
nökonferencia 

Autóutakat 
korszerűsítenek 


